CÂMARA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA

Avenida Cristóvão Colombo, 777 – Fone: (45) 3262-1421
// Fax: (45) 3262-2949.
Email: camaramatelandia@gmail.com
CEP 85887-000 – Matelândia – Paraná /
www.matelandia.pr.leg.br

Este documento foi recebido e protocolado pela secretaria da
Câmara de Matelândia e segue assinado digitalmente pela 1ª
Secretária ou pelo Presidente garantindo a autoria da
proposição e autenticidade do documento conforme o artigo 3º,
§4º da Resolução Nº 02/2021

REQUERIMENTO Nº 26/2022

Matelândia, em 19 de setembro de 2022.

Senhor Presidente, senhores vereadores:

Por iniciativa dos vereadores adiante assinados, com apoio dos

demais, após tramitação no plenário, no uso de suas atribuições regimentais, vem
REQUERER a informação abaixo:

- Perante inúmeras informações ou não, a respeito de um

convênio existente junto ao Estado que deveria contemplar com Pavimentação
Poliédrica a Comunidade de Santa Lúcia e Vila Brasil, venho através deste
Requerimento solicitar qual a atual situação deste convênio, pois a população daquelas
regiões estão ansiosas no aguardo desta Obra, e perante este Requerimento teremos a
nível documental as verdadeiras informações sobre o assunto.

JUSTIFICATIVA.

   - A necessidade de investimento na qualidade de Estradas do
município de Matelândia é gigantesca, e perante tantas dificuldades que encontramos
pra conquistar Convênios com Estado percebo que a exemplo de Obras como a citada
não deveríamos estar esperando por tanto tempo na Execução da mesma, então quero
apenas ouvir do Executivo o passo a passo dos acontecimentos relacionados a isso.

CÂMARA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA

Nestes Termos, Pede Deferimento.

Cleiton Pecatti

Vereador

Paulo Cezar Gomes
Vereador

		2022-09-19T11:47:46-0300
	CELSO GREGORIO:88599965972